
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 29 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

87
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

43873 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Minister io  de  Just icia.  Objeto:  Suministro  de  react ivos  de
E n z i m o i n m u n o e n s a y o  h o m o g é n e o  m e d i a n t e  d e t e c c i ó n
espectrofotometría  para  el  análisis  de  drogas  y  fármacos  en  los
departamentos y delegación del Instituto Nacional de Toxicología y
Ciencias Forenses e Institutos de Medicina Legal. Expediente: ASU/
2021/037.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 33696500 (Reactivos de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro de reactivos de Enzimoinmunoensayo
homogéneo mediante detección espectrofotometría para el análisis de drogas y
fármacos  en  los  departamentos  y  delegación  del  Instituto  Nacional  de
Toxicología  y  Ciencias  Forenses  e  Institutos  de  Medicina  Legal.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Thermofisher DIagnostics SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B62014485.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 29 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

87
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Barcelona.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 527.424,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 23:59 horas del  20 de
agosto de 2021.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-905852. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021-905852. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de
2021).

17.3) ID: 2021/S 103-270609. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de
mayo de 2021).

17.4) ID: 2021-387197. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de
octubre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2021.

Madrid, 26 de octubre de 2021.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruiz Daimiel.

ID: A210057656-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-28T15:39:44+0200




